ФАНО РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИАЭТ СО РАН)

ПРОТОКОЛ

заседания группы экспертизы отчетов полевых исследований

Председательствующий

д-р ист. наук

Е.И. Деревянко

Секретарь канд. ист. наук

Н. В. Басова

Присутствовали: д-р ист. наук Е.И. Деревянко, канд. ист. наук К.К. Павленок, канд. ист.

наук Н. В. Басова, канд. ист. наук А. В. Постнов, канд. ист. наук А.А. Анойкин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение полевого отчета С.В. Маркина о проведении археологических

полевых работ на объекте археологического наследия «Стоянка Чагырская пещера» в

Краснощековском районе Алтайского края в 2016 г.

2. Обсуждение полевого отчета А.В. Постнова об археологической разведке

на территории Нижневартовского, Нефтеюганского, Сургутского, Ханты-Мансийского,

Октябрьского, Березовского районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

2016 году.

3. Обсуждение полевого отчета А.В. Постнова об археологических раскопках

ВОАН «Поселение Кедровая 8» в Ханты-Мансийском районе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2016 г.

4. Обсуждение полевого отчета А.А. Присекайло об археологических раскопках

выявленного объекта археологического наследия «Поселение Красноярский Борок 2» в

Ордынском районе Новосибирской области в 2016 году.

СЛУШАЛИ:

1. Канд. ист. наук Н.В. Басову – о рецензии А.В. Кандыбы на отчет С.В. Маркина.

от 29 июня 2017 г.  № 31

 г. Новосибирск

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Отчет С.В. Маркина принять к отправке в ОПИ ИА РАН с одним замечанием:

- в названии отчета не указан вид археологических работ – раскопки.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. Канд. ист. наук Н.В. Басову – о рецензии А.Л. Нестеркиной на отчет А.В.

Постнова.

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Отчет А.В. Постнова, после проведенной автором доработки, принять к отправке

в ОПИ ИА РАН без замечаний.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. Канд. ист. наук К.К. Павленка – о рецензии Н.В. Басовой на отчет А.В. Постнова.

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Отчет А.В. Постнова, после проведенной автором доработки, принять к отправке

в ОПИ ИА РАН без замечаний.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

4. Канд. ист. наук К.К. Павленка – о рецензии Н.В. Басовой на отчет А.А.

Присекайло

ПОСТАНОВИЛИ:

4. Отчет А.А. Присекайло, после проведенной автором доработки, принять к

отправке в ОПИ ИА РАН без замечаний.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

Д-р. ист. наук         Е.И. Деревянко

Секретарь

канд. ист. наук         Н. В. Басова